
令和 3年 11月 7日 

Ｅ級審判員受講者 各 位 

 

大曲仙北地区審判長 今野 博行 

 

2021年度日本公認審判員Ｄ級取得審査会(大曲仙北地区)の開催について（ご案内） 

 

時下、各位におかれましてはますますご清祥のこととお慶び申し上げます。 

 さて、延期をしていた見出しの審査会を下記のとおり開催いたします。 

 つきましては、ご多忙のこととは存じますが、日程等をご確認のうえ、参加くださ

るようご案内いたします。 

 

記 

 

１．期  日  令和３年１２月１２日（日） 

 

２．会  場  大曲工業高等学校 体育館 

        ※当日は体育館入口からお入りください。 

 

３．内  容  ファンダメンタル及び実技 

 

４．日  程   受      付    ９：２０～９：２５ 

開   講   式    ９：２５～９：３０ 

ファンダメンタル・実技    ９：３０～１１：２０ 

閉   講   式  １１：２０～１１：３０ 

 

５．受 講 料  一般 2,200円、１８歳未満（４月１日現在）550円 

    ※当日受付にて徴収。 

 

６．対 象 者  現在ＪＢＡ－Ｅ級公認審判員を有しＤ級に昇格したい者 

 

７．講  師 （一社）秋田県バスケットボール協会 審判インストラクター 

 

８．申し込み 令和３年１１月２８日（日）正午までに、①氏名（フリガナ）、年齢、

性別、②審判ＩＤ③住所、④携帯番号を次のメールアドレス宛に送信

してください。 

今野 博行 メール sphe6sp9@tulip.ocn.ne.jp 

 

mailto:sphe6sp9@tulip.ocn.ne.jp


９．事前準備 ＪＢＡから受講者宛に受講案内配信メールが送信されますので、期限

までにＤ級審判【昇格認定】Ｅラーニングを完了させてから参加して

下さるようにお願いします。Ｄ級審判【昇格認定】ｅラーニング受講

修了者のみが実技講習の申込可能となります。なお、実技講習の申込

はＪＢＡシステムより行っていただきます。 

なお、2021 年度登録手続きが完了(更新手続きと更新講習（E 級は

ｅラーニングのみ）)されていないとＤ級を受講することは出来ませ

んので注意願います。 

但し、参加予定の皆さんはすべて完了しておりますので、手続きは

不要となります。 

 

10．留意点  ・審判着を持っている方は、実技を行う際着用してください。無い方 

は運動が出来る服装でホイッスルと筆記用具をご持参下さい。 

・実技の際はホイッスルカバー必須（ない方は自作でも可）となりま 

す。また、レフリーマスクを推奨しております。 

・当日、二週間(11/28～12/12)のＪＢＡ健康チェックシート(提出用) 

の提出をお願いします。 

       ・タオル、飲み物をご準備ください。 

     ・2021競技規則(ルールブック)は必須ですので準備下さい。ＪＢＡの 

ホームページより購入またはダウンロードできます。 

・当日参加の際の服装は、軽装(ジャージ、チノパン等)で構いませ 

ん。但し、華美のものは不可とします。 

       以 上 


